
DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N.144/2020 - I.P. 419/2020

Decreto del Direttore Generale

DECRETO N.144 - I.P. 419/2020 - Tit./Fasc./Anno 5.3.1.0.0.0/105/2019

U.O. TECNICO PATRIMONIALE

AFFIDAMENTO  ALLA  DITTA  TECNO  ACE  SRL  DEI  LAVORI  DI  ASSISTENZA  E

SUPPORTO  ALLE  ATTIVITA'  DI  GESTIONE  ADEMPIMENTO  DELLE  PRATICHE

BUROCRATICHE - CONDUZIONE E MANUTENZIONE DELL'IMPIANTO FOTOVOLTAICO

INSTALLATO PRESSO SEDE TERRITORIALE DI FORLI' PERIODO 2020 – 2022.

L'anno  duemilaventi  addì  09  del  mese  di  giugno  alle  ore  15:40  in  una  sala  dell'Istituto

Zooprofilattico Sperimentale della Lombardia e dell'Emilia  Romagna 'Bruno Ubertini'  presso la

sede di Brescia,Via Antonio Bianchi n.9, il Direttore Generale, nella persona del Dott. Piero Frazzi

decreta in ordine all'oggetto sopra indicato.

1



DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N.144/2020 - I.P. 419/2020

IL DIRETTORE GENERALE

-  considerato  che  in  Istituto  presso  la  sede  territoriale  di  Forlì  è  installato  un  impianto

fotovoltaico che necessita di manutenzione e assistenza;

- richiamata l’autorizzazione a contrarre prot. n. 35054 del 23.12.2019 con la quale è stato

autorizzato  l’avvio  di  una procedura  per  l’affidamento  dei  lavori  di  assistenza  e  supporto  alle

attività  di  gestione  adempimento  delle  pratiche  burocratiche  –  conduzione  e  manutenzione

dell’impianto fotovoltaico per il periodo 2020 - 2022 installato presso la sede territoriale di Forlì e,

con  la  quale,  ai  fini  del  presente  provvedimento,  è  stato  nominato  Responsabile  Unico  del

Procedimento,  l’Ing.  Luca  Rocco  Scorrano,  Dirigente  presso  l’Unità  Operativa  Tecnico

Patrimoniale dell’Istituto;

- evidenziato che i lavori di cui sopra ammontano ad € 8.690,00 di cui € 8.450,00 per lavori e €

240,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso sono disciplinati dall’art.2 del “Regolamento

per l’acquisizione di beni, servizi e lavori di importo inferiore ad euro 40.000,00” approvato con

decreto del Direttore Generale n. 324 del 26.7.2016;

- dato atto che è stato richiesto un preventivo in data 26.2.2020 con nota prot. n.4440 alla

ditta Tecnoace srl di Brescia per l’affidamento dei lavori di assistenza e supporto alle attività di

gestione adempimento delle pratiche burocratiche – conduzione e manutenzione dell’impianto

fotovoltaico installato presso la sede territoriale di Forlì per il periodo 2020 – 2022;

- considerato che la stessa ha presentato, con nota prot.n. 7576 del 27.4.2020, un ribasso

percentuale del  17% sull’importo oggetto di sconto di € 8.450,00 + € 240,00 per oneri  della

sicurezza, oltre all’IVA determinando un importo totale di € 7.253,50;

- ritenuto  di  affidare  i  lavori di assistenza e supporto alle attività di gestione adempimento

delle  pratiche  burocratiche  per  la   conduzione  e  manutenzione  dell’impianto  fotovoltaico

installato presso la sede territoriale di Forlì per il periodo 2020 - 2022 alla ditta Tecno Ace srl di

Brescia per un importo contrattuale di € 7.253,50 oneri sicurezza inclusi, oltre all’IVA;

2



DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N.144/2020 - I.P. 419/2020

-  precisato che ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’articolo 11,  comma 8 del  D.  Lgs 163/2006 e

ss.mm.ii, l’aggiudicazione definitiva diventa efficace solo dopo la verifica in capo all’aggiudicatario

del possesso dei requisiti attestati in sede di gara;

-  visto  il  Regolamento  concernente  i  provvedimenti  amministrativi  adottati  dall’Istituto

Zooprofilattico Sperimentale della Lombardia e dell’Emilia Romagna approvato con deliberazione

del Direttore Generale n. 516 assunta in data 17 dicembre 2013;

- visti i pareri relativi alla proposta di decreto prot. n. 10470/2020 espressi rispettivamente:

- dal Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa Tecnico Patrimoniale che attesta la completezza

dell’istruttoria e la regolarità tecnica;

-  dal  Dirigente  Responsabile  dell’Unità  Operativa  Gestione  Servizi  Contabili  che  attesta  la

regolarità contabile;

- dal Direttore Sanitario in ordine ai profili tecnici e sanitari di competenza;

- dal Direttore Amministrativo in ordine alla legittimità;

DECRETA

1° - di affidare, per le motivazioni esposte in premessa, alla ditta Tecno Ace srl di Brescia i  lavori

di assistenza e supporto alle attività di gestione adempimento delle pratiche burocratiche per

la  conduzione e manutenzione dell’impianto fotovoltaico installato presso la sede territoriale

di Forlì per il periodo 2020 - 2022 per un importo contrattuale di € 7.253,50 oltre all’IVA ;

2° - di imputare il costo derivante dal presente provvedimento, pari a € 7.253,50 oltre all’IVA, ai 

relativi conti di costo dei bilanci dell’Istituto così suddivisi:

anno 2020 € 2.417,83 oltre all’IVA;

anno 2021 € 2.417,83 oltre all’IVA;

anno 2022 € 2.417,83 oltre all’IVA.

3



DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N.144/2020 - I.P. 419/2020

Il Direttore Generale

Dott. Piero Frazzi

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del

"Codice dell'amministrazione digitale" (Decreto Legislativo n.82/2005 e s.m.i.)

4


